AXION

DIESEL X110

Gas Oil 10 PPM

Es un Diésel con ultra bajo contenido de azufre.

- Compatible con Euro V apto para todo tipo de vehiculo diésel.

- Extiende la vida util del motor hasta un 40%: protege las partes vitales del motor contra el desgaste.
- Disminuye las emisiones contaminantes en los vehiculos

- Numero de cetano al nivel de los Premium Diésel del mercado.

- Contiene un paquete de aditivos que limpia y mantiene limpias las partes vitales del motor.

- Control de calidad garantizado.

(*) Valores tipicos

Densidad a 15/15 °C gr/ml

Corrosion al cobre (3hs @ 50°C)

Azufre ppm
Destilacion 10% vol °C
Destilacion 50% vol °C
Destilacion 85% vol °C
Punto de inflamacion °C
Viscosidad @40°C Cst
Poder calorifico superior Kcallkg
Poder calorifico inferior Kcallkg

Numero Cetano
indice Cetano
Carbon Conradson Masa (%)

Cenizas (ASTM D-482) Masa (%)

0,8450
1A

8

220
280
340
75
3.200
10.800
10.200
54

52
<01

<0,001

Biodiésel de acuerdo a Ley 26 (93, Res 128306, Res. 478/08 y Res. T33/09 la formulacion de AXION DIESEL X10 podrd contener Biodiésel hasta un 10%.

Centro de Atencion al Cliente

PAN AMERICAN ENERGY, S.L., SUCURSAL ARGENTINA
Av. Leandro N. Alem 1180 Piso 11 - C10001AAT

Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, Argentina

Tel: +54 11 4705-7000

{"} Los valores mostrados son representativos
de los que se oblienen normalmente en produccidn

y no constituyen una especificacion.

e

AXION
energy



