## DIESELX10

## Gas Oil 10 PPM

Es un Diésel con ultra bajo contenido de azufre.

- Compatible con Euro V apto para todo tipo de vehículo diésel.
- Extiende la vida útil del motor hasta un 40%: protege las partes vitales del motor contra el desgaste.
- Disminuye las emisiones contaminantes en los vehículos
- Número de cetano al nivel de los Premium Diésel del mercado.
- Contiene un paquete de aditivos que limpia y mantiene limpias las partes vitales del motor.
- Control de calidad garantizado.

## (\*) Valores típicos

Densidad a 15/15 °C	gr/ml	0,8450
Corrosión al cobre (3hs @ 50°C)		1A
Azufre	ppm	8
Destilación 10% vol	°C	220
Destilación 50% vol	°C	280
Destilación 85% vol	°C	340
Punto de inflamación	°C	75
Viscosidad @40°C	Cst	3.200
Poder calorífico superior	Kcal/kg	10.800
Poder calorífico inferior	Kcal/kg	10.200
Número Cetano		54
Índice Cetano		52
Carbón Conradson	Masa (%)	< 0,1
Cenizas (ASTM D-482)	Masa (%)	< 0,001

Biodiésel de acuerdo a Ley 26.093, Res. 1283/06, Res. 478/09 y Res. 733/09 la formulación de AXION DIESEL X10 podrá contener Biodiésel hasta un 10%.

Centro de Atención al Cliente

0800-555-3776 / 0800-666-3776

(\*) Los valores mostrados son representativos de los que se obtienen normalmente en producción y no constituyen una especificación.

